

Cerbinem Srl

Via Fanello 84  
98071 Capo d'Orlando (ME) -IT-

CLIENTE  
RIFERIMENTO  
DATA 06/06/2019 16:17:49

## Linea DOSSIER

### Indice dei contenuti

- SINTESI
- RIEPILOGO NEGATIVITA'
- PROSPETTO DATI CAMERALI
- ESPONENTI/SOCI - AZIENDE COLLEGATE - NEGATIVITA' (SINTESI)
- PARTECIPAZIONI
- NEGATIVITA' IMPRESA (DETTAGLIO)
- NEGATIVITA' ESPONENTI (DETTAGLIO)
- VISURA CATASTALE NAZIONALE
- BILANCIO INTEGRALE 41 INDICI
- DATI STATISTICI

### Livello di Approfondimento



Cerbinem Srl

Via Fanello 84  
98071 Capo d'Orlando (ME) -IT-CLIENTE  
RIFERIMENTO  
DATA 06/06/2019 16:17:49

## Sintesi

Forma Giuridica  
Societa' a responsabilita' limitataData Inizio Attivita'  
04/12/1997Data Costituzione  
05/03/1996Data durata legale  
31/12/2100Capitale Soc. Deliberato  
15.600Capitale Soc. Sottoscritto  
15.600Capitale Soc. Versato  
15.600Codice Fiscale 02937130835  
Registro Imprese ME-1996-1132480 di Messina  
dal 11/05/1996  
Partita IVA 02937130835

## Riepilogo Negativita'

Eventi Negativi

Esito

Eventi Negativi	Esito
Protesti	PRESENTI
Pregiudizievoli	ASSENTI
Procedure concorsuali	ASSENTI

## Prospetto Dati Camerali

## Dati Identificativi - Societa' di capitale - Sede dell'impresa

Denominazione	CERBINEM SRL	
Forma Giuridica	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA	
Sede legale	CAPO D'ORLANDO ( ME) Via Fanello 84 - 98071	98071
Codice fiscale	02937130835	
Numero REA	ME- 2881231	
PEC	<a href="mailto:cerbinem@pec.it">cerbinem@pec.it</a>	
Fonte	Registro Imprese	

## Sede Legale

Iscrizione REA	Numero Repertorio Economico Amministrativo (REA): 2881231
Impresa di provenienza	Numero Repertorio Economico Amministrativo (REA):
Sede legale	CAPO D'ORLANDO ( ME) Via Fanello 84 C.A.P. 98071
	Partita IVA: 02937130835

## Informazioni da statuto/atto costitutivo

Iscrizione Registro Imprese  
Codice fiscale e numero d'iscrizione: 02937130835  
del registro delle imprese di ME  
Data di iscrizione: 11/05/1996

Sezioni Iscritta nella sezione ORDINARIA il 11/05/1996  
Protocollo Data ultimo protocollo: 27/10/2016  
Data ultima modifica evasa: 31/10/2016

Informazioni costitutive  
Data atto di costituzione: 05/03/1996

Durata della societa'  
Data termine:

Scadenza esercizi  
Scadenza primo esercizio: 31/12/1996  
Scadenza esercizi successivi: 31/12

Sistema di amministrazione adottato: AMMINISTRATORE UNICO

Soggetto che esercita il controllo contabile: COLLEGIO SINDACALE

Forme amministrative  
AMMINISTRATORE UNICO

Collegio sindacale  
Numero Effettivi: 3  
Numero Supplenti:

#### Oggetto sociale

"ART. 4 - LA SOCIETA' HA PER OGGETTO LE SEGUENTI ATTIVITA' :A) IL COMMERCIO ALL'INGROSSO ED AL MINUTO DI :- BEVANDE E PRODOTTI ALIMENTARI IN GENERE, FRESCHI, CONSERVATI E COMUNQUE PREPARATI E CONFEZIONATI - PRODOTTI ORTOFRUTTICOLI IN GENERE, FRESCHI, CONSERVATI, E COMUNQUE PREPARATI E CONFEZIONATI - DOLCIUMI IN GENERE FRESCHI, CONSERVATI, E COMUNQUE PREPARATI E CONFEZIONATI - CARNI E FRATTAGLIE DI TUTTE LE SPECIE ANIMALI IN GENERE, FRESCHIE, CONSERVATE E COMUNQUE PREPARATE E CONFEZIONATE - CARNI E FRATTAGLIE DI BASSA MACELLERIA - CARNI E FRATTAGLIE EQUINE IN GENERE, FRESCHIE, CONSERVATE E COMUNQUE PREPARATE E CONFEZIONATE - PRODOTTI ITTICI O CARNI DELLE SPECIE ITTICHE IN GENERE, FRESCHI CONSERVATI E COMUNQUE PREPARATI E CONFEZIONATI - PRODOTTI TESSILI E DI VESTIARIO CONFEZIONATI DI QUALUNQUE TIPO E PREGIO - MOBILI, ARTICOLI CASALINGHI, ELETTRODOMESTICI, APPARECCHI RADIO E TELEVISIVI, ALTRI APPARECCHI PER LA REGISTRAZIONE E LA RIPRODUZIONE SONORA E VISIVA E MATERIALE ACCESSORIO, MATERIALE ELETTRICO B) L'ATTIVITA' DI IMBALLAGGIO, CON PROCESSO AUTOMATIZZATO O MENO, E DICONFEZIONAMENTO DI GENERI ALIMENTARI E NON, COMPRESI I SURGELATI E CONGELATI, CON ETICHETTATURA, MARCATURA E STAMPA, CONFEZIONAMENTO DI PACCHI E PACCHI REGALO, IL RIPIEMIMENTO DI BOTTIGLIE E LATTINE, IL REIMBALLAGGIO, IL RIORDINAMENTO DI GROSSE PARTITE DI MERCI, LA SUDDIVISIONE, IL RAGGRUPPAMENTO, LA RIDISTRIBUZIONE IN PARTITE PICCOLE, LA PESATURA E LA CAMPIONATURA DELLE MERCI LA GESTIONE DI MAGAZZINI FRIGORIFERI PER LA CONSERVAZIONE DI GENERI ALIMENTARI E NON ALIMENTARI LA GESTIONE DI MAGAZZINI DI CUSTODIA E DEPOSITO PER MERCI DI OGNI TIPO LE ATTIVITA' AUSILIARIE DEGLI AUTOTRASPORTATORI LE ATTIVITA' DI AUTOTRASPORTO TERRESTRI E DI SPEDIZIONE ED IL RELATIVO MOVIMENTO MERCI, COMPRESA L'INTERMEDIAZIONE DEI TRASPORTI C) - LA LAVORAZIONE, IL CONGELAMENTO, LA SURGELAZIONE, LA TRASFORMAZIONE, LA CONSERVAZIONE E LA COMMERCIALIZZAZIONE DI PRODOTTI ITTICI D) L'INTERMEDIAZIONE NELLO SCAMBIO DA EFFETTUARSI IN QUALSIASI MODO E/O FORME DEI PRODOTTI DI CUI SOPRA. IN RELAZIONE ALLE ATTIVITA' DI CUI SOPRA ED IN VIA SUSSIDIARIA RISPETTO ALLE STESSA POTRA' ALTRES :- ACQUISTARE, VENDERE, PERMUTARE, LOTTIZZARE, COSTRUIRE, AFFITTARE, AMMINISTRARE, CONDURRE, ULTIMARE, LOCARE IMMOBILI SIA CIVILI CHE INDUSTRIALI, NONCHE' TERRENI SIA AGRICOLI CHE INDUSTRIALI - GESTIRE STABILIMENTI BALNEARI, STRUTTURE TURISTICO RICETTIVE ED ESERCIZI PUBBLICI PER LA SOMMINISTRAZIONE DI ALIMENTI E BEVANDE - EFFETTUARE PROMOZIONE E INTERMEDIAZIONE NEL SETTORE IMMOBILIARE - ISTITUIRE MENSE E SPACCI AZIENDALI - EFFETTUARE INVESTIMENTI FINANZIARI PER LA COSTITUZIONE DI IMPRESE DI OGNI GENERE, SIANO ESSE INDUSTRIALI, COMMERCIALI, EDILI, FINANZIARIE E DIMEDIAZIONE - EFFETTUARE SERVIZI DI RICERCA, SELEZIONE E FORMAZIONE DEL PERSONALE E STUDI DI NUOVE OPPORTUNITA' DI OCCUPAZIONE - EFFETTUARE SERVIZI DI PUBBLICHE RELAZIONI, SPONSORIZZAZIONI, PROMOZIONI DI PROGETTI E ORGANIZZAZIONE DI EVENTI - ASSUMERE PARTECIPAZIONI ED INTERESSENZE IN ALTRE SOCIETA' E IMPRESE COSTITUITE O COSTITUENDE CON OGGETTO SOCIALE E ATTIVITA' AFFINE O COMPLEMENTARE CON LA PROPRIA, SIA DIRETTAMENTE CHE INDIRETTAMENTE. ESSA POTRA' COMPIERE TUTTE LE OPERAZIONI NECESSARIE E UTILI PER IL RAGGIUNGIMENTO DELLO SCOPO SOCIALE NON SPECIFICATE PRECEDENTEMENTE, FARE QUALSIASI OPERAZIONE FINANZIARIA E DI CREDITO, CONCEDERE IPOTECHE SUI BENI SOCIALI, PRENDERE ISCRIZIONI IPOTECARIE E/O CANCELLARLE SUI BENI TERZI, ASSUMERE OBBLIGAZIONI PER FIDEIUSSIONI OD AVALLI E ACQUISTARE E/O SFRUTTARE AUTORIZZAZIONI AMMINISTRATIVE E BREVETTI. POTRA' ANCHE PROMUOVERE L'ATTIVITA' DI VENDITA ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI FIERISTICHE, LO SVOLGIMENTO DI AZIONI PUBBLICITARIE, L'ESPLETAMENTO DI STUDI E RICERCHE DI MERCATO, L'APPUNTAMENTO DI CATALOGHI E LA PREDISPOSIZIONE DI QUALSIASI ALTRO MEZZO PROFESSIONALE RITENUTO IDONEO."

#### Modifiche statuarie

ADEGUAMENTO DELLO STATUTO ALLA RIFORMA DEL DIRITTO SOCIETARIO.

#### Informazioni Patrimoniali

#### Capitale Sociale

Capitale sociale in EURO Deliberato: 15.600,00  
Sottoscritto: 15.600,00  
Versato: 15.600,00

#### Soci e titolari di diritti su azioni e quote

Elenco soci e degli altri titolari di diritti su azioni o quote sociali al 25/03/2009

Pratica con atto del 25/03/2009

Data Deposito: 28/03/2009

Data Protocollo: 30/03/2009

Numero Protocollo: ME- 2009- 8237

Capitale sociale dichiarato sul modello con cui e' stato depositato l'elenco soci: 15.600,00 EURO

Socio	C.F.	n. azioni	Valore	%	Diritto
GINOTTI ANTONIO	GNTNTN76T27F251N		1.560	10	PROPRIETA'
GINOTTI VINCENZO	GNTVCN43T15I283J		14.040	90	PROPRIETA'

Ente: MINISTERO DI GIUSTIZIA

GINOTTI VINCENZO

Rappresentante dell'impresa

Nato a SANT'ANGELO DI BROLO (ME) il 15/12/1943

CF: GNTVCN43T15I283J

AMMINISTRATORE UNICO nominato con atto del 26/10/2016

Durata in carica: FINO ALLA REVOCA

Data presentazione: 27/10/2016

### Attivita', albi ruoli e licenze

Inizio Attivita' (informazione storica)

Data d'inizio dell'attivita' dell'impresa: 04/12/1997

Attivita' esercitata nella sede legale

COMMERCIO INGROSSO DI ALIMENTI E BEVANDE.

Classificazione ATECORI 2007 della descrizione attivita' (informazione di sola natura statistica)

Attivita': 46.39.2 - Commercio all'ingrosso non specializzato di altri prodotti alimentari, bevande e tabacco

Importanza: P - primaria Registro Imprese

Data Inizio: 04/12/1997

Addetti RILEVATI nell'anno 2016:

Dipendenti al primo trimestre: 6

Dipendenti al secondo trimestre: 5

Dipendenti al terzo trimestre: 5

### Unita' Locali

UNITA' LOCALE 2 - NEGOZIO

Insegna: CERBINEM SRL Data

apertura: 08/03/2012

Indirizzo: CAPO D'ORLANDO ( ME) VIA TORRENTE FORNO 80 CAP 98071

Telefono: 09419451874

Attività: COMMERCIO AL DETTAGLIO DI ALIMENTI E  
BEVANDE Classificazione ATECORI 2007 della descrizione attività'  
(informazione di sola natura giuridica)  
47.11.4 Minimercati ed altri esercizi non specializzati di alimentari vari  
Importanza: primaria Registro Imprese

Denuncia inizio attività' o comunicazione in data 08/03/2012 presentata presso COMUNE

Denuncia inizio attività' o comunicazione in data 08/03/2012 presentata presso COMUNE  
Commercio al dettaglio in sede fissa (D.LGS 114/1998)  
Dichiarazione: 08/03/2012  
Sup.di vendita: 28  
Sett.merceologico: NON ALIMENTARE

Data Ultimo Protocollo: 27/10/2016

## Esponenti/Soci - Aziende Collegate - Negativita' (Sintesi)

\* In questo modulo vengono elencate le Imprese all'interno delle quali i soggetti con poteri di firma ricoprono e/o hanno ricoperto cariche.

### GINOTTI Vincenzo

---

Amministratore Unico dal 26/10/2016  
Nato/a a Sant'Angelo di Brolo (ME) il 15/12/1943  
Codice Fiscale : GNTVCN43T15I283J  
Residenza : Via Cosenza 9  
98071 Capo d'Orlando (ME) - IT -

Pregiudizievoli  ASSENTI

---


Cointeressenze	Ragione sociale	Codice fiscale	Carica ricoperta	Stato carica
	GINOTTI Vincenzo	GNTVCN43T15I283J	Titolare	I
	Missali. S.n.c.	01778190836	Socio	I

## Partecipazioni

Ragione Sociale	Sede	Codice Fiscale	Valore/Quote	% di Possesso	Stato
LIMIAR SRL	POMEZIA - IT -	03404041002	2.000 .Eur	10	Attivo

## Negativita' impresa

### Protesti

 Tipo Effetto	Data levata	Importo	Motivo
Cambiale prot.	01/02/2017	Eur 3.569	Non paga per mancanza istruzioni
Cambiale prot.	01/02/2017	Eur 1.885	Non paga per mancanza istruzioni

### Pregiudizievoli

Non si riscontrano eventi.

## Negativita' Esponenti

### Protesti

Non si riscontrano eventi.

### Pregiudizievoli

Non si riscontrano eventi.

## Visura Catastale Nazionale

Il soggetto in esame, nelle quote successivamente specificate, risulta intestatario dei seguenti immobili:

Comune	Catasto	Numero Immobili	Data Aggiornamento
CAPO D'ORLANDO (ME)	Fabbricati	3	

### Fabbricati

Tipo	Titolarieta'	Ubicazione	Foglio	Particella	Sub	Categ.	Classe	Consistenza	Rendita	Partita
F	Proprieta' per 1/1	CAPO D'ORLANDO (ME) VIA FANELLO 84, Piano S1	16	1551	13	cat. C/3	2		Euro:1.773,25	
F	Proprieta' per 1/1	CAPO D'ORLANDO (ME) VIA FANELLO 84, Piano S1	16	1551	14	cat. C/2	2		Euro:224,14	
F	Proprieta' per 1/1	CAPO D'ORLANDO (ME) VIA NAPOLI 18 Piano T-1	2	223	1	cat. D/1			Euro: 20.514,00	



## Bilancio Integrale

ANNO DI RIFERIMENTO

2018

### STATO PATRIMONIALE

#### ATTIVITA'

##### CREDITI VS.SOCI

. Versamenti non ancora richiamati

. Versamenti già richiamati

**Totale crediti verso soci**

##### IMMOBILIZZAZIONI

###### . IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI

. . Costi di impianto e di ampliamento

. . Costi di ricerca,sviluppo,pubbl.ta' 4.569

. . Diritti di brevetto industriale....

. . Concessioni,licenze,marchi etc..... 3.117

. . Avviamento

. . Immobilizzazioni in corso ed acconti

. . Altre immobilizzazioni immateriali 375.505

**. Totale immobilizzazioni immateriali 383.191**

###### . IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

. . Terreni e fabbricati 1.719.272

. . Impianti e macchinari 349.213

. . Attrezzature industriali e comm.li 2.120

. . Altri beni materiali 34.682

. . Immobilizzazioni in corso e acconti 521

**. Totale immobilizzazioni materiali 2.105.808**

###### . IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

. . Partecipazioni 6.500

. . . Partecipaz. in imprese controllate

. . . Partecipaz. in imprese collegate

. . . Partecipaz. in imprese controllant

. . . Partecipazioni in altre imprese 6.500

###### . . Crediti finanziari

. . . Entro l'esercizio successivo

. . . Oltre l'esercizio successivo



... Crediti vs. imprese controllate	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	
... Crediti vs. imprese collegate	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	
... Crediti vs. imprese controllanti	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	
... Crediti vs. altri	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	
.. Altri Titoli	29.200
.. Azioni proprie	
... di cui valore nominale complessivo	
. Totale immobilizzazioni finanziarie	35.700
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>2.524.699</b>
<b>ATTIVO CIRCOLANTE</b>	
<b>. RIMANENZE</b>	
.. Materie prime,sussidiarie e di cons.	
.. Prodotti in corso di lavor. e semil.	
.. Lavori in corso su ordinazione	
.. Prodotti finiti e merci	2.034.799
.. Acconti	21.960
. Totale Rimanenze	2.056.759
<b>. CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMM.</b>	
... Entro l'esercizio successivo	3.835.170
... Oltre l'esercizio successivo	170.964
.. Crediti vs. clienti	3.380.743
... Entro l'esercizio successivo	3.380.743
... Oltre l'esercizio successivo	
.. Crediti vs. imprese controllate	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	
.. Crediti vs. imprese collegate	
... Entro l'esercizio successivo	
... Oltre l'esercizio successivo	

. . Crediti vs. controllanti	
. . . Entro l'esercizio successivo	
. . . Oltre l'esercizio successivo	
. . Crediti Tributari	4.249
. . . Entro l'esercizio successivo	4.249
. . . Oltre l'esercizio successivo	
. . Crediti per imposte anticipate	
. . . Entro l'esercizio successivo	
. . . Oltre l'esercizio successivo	
. . Crediti vs. altri	621.142
. . . Entro l'esercizio successivo	450.178
. . . Oltre l'esercizio successivo	170.964
. Totale crediti che non cost. imm.ni	4.006.134
. ATTIVITA' FINANZIARIE	
. . Partecip. in imprese controllate	
. . Partecipazioni in imprese collegate	
. . Partecipazioni in imprese controllanti	
. . Altre partecipazioni	
. . Azioni proprie	
. . . di cui valore nominale complessivo	
. . Altri titoli	
. Totale attivita' finanziarie	
. DISPONIBILITA' LIQUIDE	
. . Depositi bancari e postali	
. . Assegni	389.700
. . Denaro e valori in cassa	1.485
. Totale disponibilita' liquide	391.185
Totale attivo circolante	6.454.078
RATEI E RISCOINTI ATTIVI	
. Disaggio su prestiti	261.780
. Altri ratei e risconti attivi	
Totale ratei e risconti attivi	261.780
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>9.240.557</b>
<b>PASSIVO</b>	
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	
. Capitale	15.300

. Riserve da sovrapprezzo delle azioni	
. Riserve da rivalutazione	
. Riserva legale	56.097
. Riserva per azioni proprie	
. Riserve statutarie	1.044.632
. Altre riserve	610.195
. Utili ( perdite ) portati a nuovo	
. Utile ( perdita ) dell'esercizio	7.439
. Acconti su dividendi	
. Copertura parziale perdita d'esercizio	
<b>Totale Patrimonio Netto</b>	<b>1.733.663</b>
<b>FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>	
. . F.do tratt.quiescenza/obbl. simili	
. . Fondo per imposte, anche differite	55.969
. . Altri fondi	
<b>Totale Fondi per Rischi ed Oneri</b>	<b>55.969</b>
Trat. di fine rapporto di lavoro	30.128
<b>DEBITI</b>	
. . Entro l'esercizio successivo	4.161.893
. . Oltre l'esercizio successivo	3.234.144
. <b>Debiti per obbligazioni</b>	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. <b>Debiti per obbligaz. convertibili</b>	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. <b>Debiti vs soci per finanziamenti</b>	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. <b>Debiti verso banche</b>	<b>4.611.066</b>
. . Entro l'esercizio successivo	1.902.217
. . Oltre l'esercizio successivo	2.708.849
. <b>Debiti verso altri finanziatori</b>	<b>249.337</b>
. . Entro l'esercizio successivo	219.759
. . Oltre l'esercizio successivo	29.578
. <b>Acconti</b>	<b>4.215</b>
. . Entro l'esercizio successivo	4.215

. . Oltre l'esercizio successivo	
. Debiti verso fornitori	1.723.641
. . Entro l'esercizio successivo	1.358.445
. . Oltre l'esercizio successivo	365.196
. Debiti rappresentati da titoli di credito	22.000
. . Entro l'esercizio successivo	22.000
. . Oltre l'esercizio successivo	
. Debiti verso imprese controllate	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. Debiti verso imprese collegate	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. Debiti verso imprese controllanti	
. . Entro l'esercizio successivo	
. . Oltre l'esercizio successivo	
. Debiti tributari	609.969
. . Entro l'esercizio successivo	499.704
. . Oltre l'esercizio successivo	110.265
. Debiti vs. ist. previd./sicur. soc	30.039
. . Entro l'esercizio successivo	9.783
. . Oltre l'esercizio successivo	20.256
. Altri debiti	145.770
. . Entro l'esercizio successivo	145.770
. . Oltre l'esercizio successivo	
<b>Totale debiti</b>	<b>7.396.037</b>
<b>RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	
. Aggio su prestiti	
. Altri ratei e risconti passivi	24.760
<b>Totale ratei e risconti passivi</b>	<b>24.760</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>9.240.557</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>	
Sistema improprio beni altrui c/o noi	
Sistema improprio degli Impegni	
Sistema improprio dei Rischi	
Raccordo tra norme Civili e Fiscali	

## CONTO ECONOMICO

### VALORE DELLA PRODUZIONE

. Ricavi delle vendite e delle prestaz.	6.432.492
. Variazione delle rim. di prod. in lav.	-320.164
. Variazione dei lav. in corso su ordin.	
. Incrementi di immobiliz.ni lavori int.	
. Altri ricavi e proventi	409.349
. . Contributi in conto esercizio	
. . Ricavi e proventi vari	409.349
<b>Totale valore della produzione</b>	<b>6.521.677</b>

### COSTI DELLA PRODUZIONE

. Costi per materie prime, sussidiarie,	5.194.915
. Costi per servizi	
. Costi per godimento beni di terzi	730.911
. Costi per il personale	134.937
. . Salari e stipendi	103.173
. . Oneri sociali	23.863
. . Trattamento di fine rapporto	7.901
. . Trattamento di quiescenza e simili	
. . Altri costi per il personale	
. Ammortamenti e svalutazioni	146.033
. . Ammortamento immobilizz.ni immat.li	24.413
. . Ammortamento immobilizz.ni mater.li	121.620
. . Altre svalutazioni delle imm.ni	
. . Svalutazione dei crediti AC e DL	
. Variaz. delle riman. di mat. prime	
. Accantonamenti per rischi	
. Altri accantonamenti	
. Oneri diversi di gestione	26.049
<b>Totale costi della produzione</b>	<b>6.232.845</b>
Diff. tra valore e costi produz.ne	288.832

### PROVENTI ED ONERI FINANZIARI

. Proventi da partecipazioni	
. . In imprese controllate	
. . In imprese collegate	
. . In altre imprese	

. Altri proventi finanziari	203.534
. . Proventi finanz. da crediti imm.ni	
. . . Verso imprese controllate	
. . . Verso imprese collegate	
. . . Verso imprese controllanti	
. . . Verso altre imprese	
. . Proventi finanz. da titoli imm.ni	
. . Proventi finanz. da titoli a.c.	
. . Proventi diversi dai precedenti	203.534
. . . Da imprese controllate	
. . . Da imprese collegate	
. . . Da imprese controllanti	
. . . Da altre imprese	203.534
. . Interessi ed oneri finanziari	-415.019
. . . Verso imprese controllate	
. . . Verso imprese collegate	
. . . Verso imprese controllanti	
. . . Verso altri	-415.019
<b>Totale gestione finanziaria</b>	<b>-211.485</b>
<b>RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZ</b>	
. Rivalutazioni	
. . Di partecipazioni	
. . Di immobilizzazioni finanziarie	
. . Di titoli iscritti nell'attivo circolante	
. Svalutazioni	
. . Di partecipazioni	
. . Di immobilizzazioni finanziarie	
. . Di titoli iscritti nell'attivo circolante	
<b>Totale delle rettifiche di valore</b>	
<b>PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI</b>	
. Proventi straordinari	
. . Plusvalenze da alienazioni	
. . Altri proventi straordinari	
. Oneri straordinari	
. . Minusvalenze da alienazioni	
. . Imposte relative ad esercizi preced.	
. . Altri oneri straordinari	

<b>Totale delle partite straordinarie</b>		
Risultato prima delle imposte		77.347
. Imposte sul reddito dell'esercizio		69.908
. . di cui imposte correnti		13.939
. . di cui imposte differite(anticip.)		55.969
. Risultato dell'esercizio		7.439
. Rettifiche in app.ne di norme tribut.		
. Accanto.ti in app.ne di norme tribut.		
. Utile ( perdita ) dell'esercizio		7.439

RATIOS	U.M.	2018	SETTORE
<b>COMPOSIZIONE IMPIEGHI</b>			
Indice di Rigidita'	Unita'	0,27	0,13
Indice di Elasticita'	Unita'	0,70	0,85
Indice di Disponibilita' del Magazzino	Unita'	0,22	0,16
Indice di Liquidita' Totale	Unita'	0,48	0,62
Indice di Liquidita' Immediata	Unita'	0,04	0,03
<b>COMPOSIZIONE FONTI</b>			
Grado Indebitamento a Breve	Unita'	2,17	5,02
Indice di Protezione del Capitale	Unita'	0,99	0,58
Quoziente di Consolidamento del Passivo	Unita'	0,78	0,10
Grado di Finanziamento	Unita'	4,27	6,17
Indice di Indebitamento Permanente	Unita'	0,54	0,25
Indice di Indebitamento a M/L	Unita'	0,35	0,07
Grado Indebitamento Finanziario Netto	Unita'	2,58	1,16
<b>CORRELAZIONE</b>			
Indice di Copertura delle Immobilizzazioni	Unita'	1,98	1,57
Indice Corrente	Unita'	1,55	1,09
Indice Secco di Liquidita'	Unita'	1,06	0,85
Quoziente Primario di Struttura	Unita'	0,69	0,96
Quoziente Primario di Tesoreria	Unita'	0,09	0,05
Tasso di Indebitamento (Leverage)	%	533,01	743,68
Capitale Circolante Netto	Valore	2292185	70465
<b>REDDITIVITA'</b>			
R.O.S.	%	2,39	1,66
R.O.E. Netto	%	0,43	6,68
R.O.E. Lordo	%	4,46	19,39

R.O.I.	%	3,13	3,84
Redditivita' Vendite	%	4,49	2,16
Grado di Incidenza P/O Extra Gestione	%	2,58	28,56
Cash Flow	Valore	153472	48046
Risultato Operativo	Valore	288832	59910
Margine Operativo Lordo	Valore	434865	99701
<b>GESTIONE</b>			
Durata Media dei Crediti vs Clienti	GG	189,21	86,56
Durata Media dei Debiti vs Fornitori	GG	106,05	100,32
Giacenza Media Scorte	GG	115,11	31,97
Rotazione del Capitale Investito	Unita'	0,70	1,82
Rotazione del Magazzino	Unita'	3,13	11,18
Costo Lavoro su Fatturato	%	2,10	5,95
P/O Finanziari su Fatturato	%	-3,29	-0,81
Costo del Personale su Costi di Produzione	%	2,16	5,95
Onerosita' Media dei Finanziamenti	%	5,61	2,18
Intensita' del Capitale	%	143,65	54,67
Fatturato per Dipendente	Valore	1608123	507074
Costo Lavoro per Dipendente	Valore	33734	32650



---

 **Dati Statistici****Dati di Mercato/Territorio**

Popolazione residente nella provincia 657.785.

Popolazione residente nella regione 5.013.081.

Nuclei familiari nella regione 1.842.252.

**Spesa media mensile familiare a livello regionale :**

- per consumo alimentari : 425.

- per consumi non alimentari : 1.256.

- per consumi energetici : 69.

**Dati di Settore**

I valori sono calcolati sulla base di 5.101 aziende significative.

Le imprese incassano i propri crediti mediamente in 87 gg.

La durata media dei debiti verso fornitori e' di circa 100 gg.

Nel settore si riscontra una redditivita' media del 1,66%

Il costo del lavoro incide sul fatturato per il 5,95%

La durata media delle giacenze di magazzino e' di 32 gg

Il rapporto tra il volume delle vendite e le risorse impegnate per la sua realizzazione e' 1,82

Il costo del personale incide per il 5,95% sui costi di produzione

**Dati Statistici di Sinistrosita'**

Il settore merceologico e' ritenuto ad alta sinistrosita'.

Il territorio e' considerato statisticamente ad alta sinistrosita'.

In ambito regionale si rilevano 54.738 soggetti protestati; nella provincia essi ammontano a 7.303

L'indice di insolvenza riscontrato nella regione e' 1,09, mentre quello provinciale e' 1,11

Totale aziende fallite nella provincia : 1.502

Totale aziende fallite nella regione : 14.491